
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON POTERI DI GIUNTA COMUNALE

N. 2018 - 19
Data 30-08-2018

OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO
CITAZIONE PER RISARCIMENTO DANNI.
NOMINA LEGALE COMUNICATO DALLA VIRAS
BROKER S.P.A.

L’anno duemiladiciotto , il giorno trenta del mese di Agosto , alle ore 11:55 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, Il Commissario Straordinario dott. Luigi Palmieri  nominato con decreto del
Presidente della Repubblica del 20/07/2018 con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika
Liguori.
.
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggettoindicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:
OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO CITAZIONE PER RISARCIMENTO DANNI.
NOMINA LEGALE COMUNICATO DALLA VIRAS BROKER S.P.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO che in data 21.05.2018 prot. 4070 veniva notificato atto di citazione per l’udienza del
27/09/2018, salvo rinvii e col prosieguo, dinanzi al Tribunale di Napoli Nord di Aversa - promosso dai
Sig.ri Garofano Antimo e dagli eredi del sig. Picone Luigi,  concernente la richiesta di risarcimento
danni subiti dai propri autoveicoli e dai beni mobili e immobili degli stessi, a seguito di allagamenti
verificatisi in Carinaro in data 05 e 06 Novembre 2017;
 
DATO ATTO che di quanto accaduto, insieme alla relativa documentazione, veniva data immediata
comunicazione al broker dell’ente VIRAS con sede in Napoli, per il successivo inoltro della
documentazione alla compagnia assicurativa LLOYD, con cui l’ente ha in corso la polizza per la RCT;
 
Con comunicazione del 08.08.2018 la Viras ha provveduto ad aprire il sinistro e ha informato che
provvederà direttamente a gestire la vertenza tramite il proprio legale di fiducia;
 
ATTESO che occorre la formale costituzione in giudizio a mezzo di procuratore individuato dalla
predetta compagnia assicurativa;
 
Sottopone al Commissario straordinario con i poteri della Giunta Comunale la seguente
 

PROPOSTA DI DELIBERA
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;



DI DISPORRE la costituzione in giudizio del Comune di Carinaro dinanzi al Tribunale di Napoli
Nord di Aversa - promosso dai Sig.ri Garofano Antimo e dagli eredi del sig. Picone Luigi, concernente
la richiesta di risarcimento danni subiti dai propri autoveicoli e dai beni mobili e immobili degli stessi,
a seguito di allagamenti verificatisi in Carinaro in data 05 e 06 Novembre 2017;
 
DI CONFERIRE procura, per quanto sopra, all’Avv. Giuseppe Ceppaluni con studio legale in Napoli
alla Via Corso Vittorio Emanuele n. 466, conferendogli ogni potere e facoltà di legge, nessuna esclusa,
nell’interesse dell’Ente compreso l’incarico di proporre opposizione, appelli e rappresentare e difendere
l’Ente in ogni fase e grado di giudizio, avendosi già fin d’ora per rato e fermo il suo operato;
 
DI DARE ATTO che l’incarico de quo viene conferito su designazione della compagnia assicuratrice
come in premessa specificata, e sotto l’espressa condizione che le spese legali cadano ad esclusivo
carico della stessa;
 
DI AUTORIZZARE il rappresentante legale dell’ente alla sottoscrizione del mandato alle liti
necessario per la rappresentanza in giudizio al suddetto professionista; 
 
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 267/00, con
separata votazione espressa nei modi di legge.

 
Il Responsabile Area Affari Generali

Dott. Salvatore Fattore
 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto COSTITUZIONE IN GIUDIZIO CITAZIONE PER RISARCIMENTO DANNI.
NOMINA LEGALE COMUNICATO DALLA VIRAS BROKER S.P.A.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere  favorevole

 Parere sfavorevole

Carinaro, lì   28.08.2018

  Il Responsabile del Servizio

 
 (Dott. Salvatore Fattore)

 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO con poteri di GIUNTA COMUNALE
 Vista la proposta ad oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO CITAZIONE PER RISARCIMENTO
DANNI. NOMINA LEGALE COMUNICATO DALLA VIRAS BROKER S.P.A.;
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione



DELIBERA
1.     Di approvare la proposta ad oggetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento. 

2.     Di dichiarare, il presente provvedimento, vista l’urgenza, immediatamente eseguibile ex
art.134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000.

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 219 DEL 28-08-2018
 
 

DELIBERA DI COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON POTERI DI GIUNTA COMUNALE

 
N. 19    DEL  30-08-2018

 
 

Oggetto:COSTITUZIONE IN GIUDIZIO CITAZIONE PER RISARCIMENTO
DANNI. NOMINA LEGALE COMUNICATO DALLA VIRAS BROKER S.P.A.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Luigi Palmieri Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato

dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


